
LEMBARAN DAERAH 

PROPINSI DAERAH TINGKAT I 

JAWA TENGAH
NOMOR : 4 TAHUN : 1977 SERI D NO. 3

PERATURAN DAERAH PROPINSI DAERAH TINGKAT I 
JAWA TENGAH

Nomor : 3 Tahun 1977
TENTANG

PENETAPAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH TAHUN ANGGARAN 1977/1978.

DENGAN RAKHMAT TUHAN YANG MAHA ESA. 

GUBERNUR KEPALA DAERAH TINGKAT I 
JAWA TENGAH.

Menimbang : bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah Tahun 
Anggaran 1977/1978 perlu ditetapkan dengan Pe-

■ raturan Daerah.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 10 tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah Propinsi Jawa-Tengah;

367



-2-

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1974 tentang 
Pokok-Pokok Pemerintahan di Daerah;

3. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 1975 
tentang Pengurusan, Pertanggung-jawaban dan 
Pengawasan Keuangan Daerah;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 1975 
tentang Cara Penyusunan Anggaran Pendapa
tan dan Belanja Daerah, Pelaksanaan Tata U- 
saha Keuangan Daerah dan Penyusunan Perht- 
tungan Anggaran Pendapatan dan Belanja Dae
rah:

5. Peraturan Menteri Dalam negeri Nomor 11 
tahun 1975 tentang Contoh-Contoh Cara Pe
nyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah, Pelaksanaan Tata Usaha Keuangan 
Daerah dan Penyusunan Perhitungan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah;

6. Surat Menteri Dalam. Negeri Nomor KUPD. 
1/1/18 tanggal 12 Januari 1977 tentang Pedoman 
Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 1977/1978;

7. Peraturan Daerah Propinsi Daerah Tingkat I 
Jawa Tengah Tanggal 15 Pebruari 1977 Nomor 
2 Tahun 1977 tentang Pola Dasar Rencana 
Pembangunan Lima Tahun Daerah Propinsi 
Daerah Tingkat I Jawa Tengah;

8. Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Tingkat I Jawa Tengah tanggal 18 Januari 1972 
Nomor 12/I/04/DPRD-GR/71-72 tentang Pera
turan Tata Tertib Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Tingkat I Jawa Tengah.

368



- 3 -

Dengan persetujuan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah :

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG ANGGA
RAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAE
RAH PROPINSI DAERAH TINGKAT I JAWA 
TENGAH TAHUN ANGGARAN 1977/1978.

Pasal 1.

Jumlah Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 1977/1978 adalah sebesar Rp. 83.513.240.100,- terdiri 
dari :

a. PENDAPATAN :

Rutin......... ........

Pembangunan ..

Rp. 76.975.877.100,-

Rp. 6.537.363.000,-

Rp. 83.513.240.100,-

b. BELANJA :

Rutin..................

Pembangunan ..

Rp. 72.973.108.100,-

Rp. 10.540.132.000,-

Rp. 83.513.240.100,-

Pasal 2.

Jumlah Urusan Kas dan Perhitungan adalah sebagai berikut 

a. PENDAPATAN :

Rutin.......... Rp. 10.171.000.000,-

Pembangunan .. Rp. 3.500.000.000,
: Rp. 13.671.000.000,-

369



*4-

b. BELANJA :

Rutin.................. Rp. 10.171.000.000,-

Pembangunan .. Rp, 3.500.000.000,-

Rp. 13.671.000.000,-

Pasal 3.

(1) Perincian dari ketentuan trsebut pada Pasal 1 dimuat 
dalam Lampiran A.

(2) Perincian lebih lanjut dari ketentuan tersebut pada Pasal 
1, Pasal 2 dan Pasal 3 ayat (1) dimuat dalam Lampiran A.l dan 
A.II.

Pasal 4.

Peraturan Daerah ini berlaku setelah mendapat pengesahan 
dari pejabat yang berwenang, dan berlaku mulai tanggal 1 April 
1977.

Ditetapkan di : Semarang.

Pada tanggal : 31 Maret 1977.

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT 
DAERAH PROPINSI 

DAERAH TINGKAT I 
JAWA TENGAH

GUBERNUR KEPALA DAERAH 
TINGKAT I 

JAWA TENGAH,

KETUA,

PARWOTO SOEPARDJO

370



-5-

Disahkan oleh Menteri Dalam Negeri dengan Surat Kepu
tusan tanggal 28 Mei 1977 No. 185 Tahun 1977.

Diundangkan dalam Lembaran Daerah Propinsi Daerah 
Tingkat I Jawa Tengah pada tanggal 19 Juli 1977.

Nomor : 4 tahun 1977 Seri D No. 3.

Sekretaris Wilayah/Daerah Tingkat I 
Jawa Tengah,

KARDIMAN

371



-7-

LAMPIRAN A

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah 

Tahun Anggaran 1977/1978.

373



LAMPIRAN A

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
PROPINSI DAERAH TINGKAT I JAWA TENGAH TAHUN ANGGARAN 1977/1978

PENDAPATAN JUMLAH BELANJA JUMLAH

RUTIN : RUTIN I

1. SiM lebih P*rhtan(an  Anffaiaa 1. Belaaja Pe(Mai........_...................................... Rp. 52.491.909.100.-

tahun yang lahi .......................................  Rp. 1.500.000.000.- 2. Belanja Banas.................................................... RP- 1073.268.000,-

X Pendapatan yang berasal dari Pemerintah 3. Belaaja PemeHbuaan....................................... Rp. 781.962.250,-

dan/atau Instana yaag lebih tings' ...... ^P- 70^08337.100,- 4. Belanja Perjalaau dam ............................. Rp. 192.459.750,-

3, Pendapatan acK Daerah sendirt: 5. Belaaja lahMain................................................. Rp. 11.500.000.-

3.1. Fejak Daerah............ Rp. 4.000.000.000 6. Angnran pinjaman i hutang dan buagn Rp.

3.2. Retriburi Daerah .... Rp. 749.000.000 7. Belaaja Pewtai................................................. Rp. 1.232.684.000.-

3.3. Bagian late dari 8. Ganjaraa I Subeidi / Sumbangan kepada

Perusahaan? Daerah Rp. 150.000.000 Daerah bawahaa ..........................  Rp. 16.625.048.000,-

3.4. Penerimaan dari ♦ 9. Pangehtaran yang tidak temaamk

Dina^ Daerah......... Rp. 317.040.000 bepu lain...............   Rp. 418.610.000,-

3.5. Penerimaan tan-lain Rp. 50,500.000 10. PeatehMtM tidak taran*ka ......................... Rp. 143.667.000,- Rp. 72.973.108.100,-
Rp. 5.267.340,000,-

4. Pinjaman Rp._______-________ Rp. 76.975,677.100,-

PEMBANGUNAN :
PEMBANGUNAN ;

1. SiM lebih Perhitungan Anggaran 1. Bidang Ekonomi................................................. Rp. 6.627.098,000,-

tahun yang tan....................  Rp. 2. Biden, Serial......................  Rp. 986.801.500,-

2. Pendapatan yang beraMl dari Pemerintah 3. Biden*  Umum..................................................... Rp. 2.051.055JOO,-

dan/atau Instanri yang lebih tinggi............... Rp. 6,157.000.000,- 4, Sutaidi Pembangunan kepada Daerah

3. Pendapatan mH Daerah aendiri .................... Rp. 380363.000,- bawahan................................................................ Rp. 875.177.000.-

4. Pinjaman...... . .....................................    Rp._______ -_______
Rp. 6.537,363.000.-

5. Pembeyana kembali pinjaman..................... Rp._______-________ Rp. 10J40.132.000,-

JUMLAH : Rp. S3J13.240.100,- JUMLAH : Rp. 83.513.240.100,-

• Anggaran Belaaja Rutte................... Rp. 72.973.108400,-

CATATAN : 1). Anggaran Pendapatan Rutin...... ........   Rp. 76.975.877JOO,-
Mtarnngl Tabungan Daerah ................. Rp. 4.002.769.000,-

2). Anggaran Pendapatan Pemtangunan...... ............. Rp, 6.537.363.000,-
JNtombah Tabungan Daerah .............................  Rp. 4.002.769.000,-

• Anggaran Belanja Pembangunan.......... ...... . Rp. 10.540.132.000,-


